14. Centaurea minor

Vel ema Heracleos uel febrifuga uel fel terrae uel multiradix. Chiron centaurus has inueniens eis nomen indidit. Nascuntur locis solidis et fortibus.

1. Ad uiperarum morsum.

Huius puluis aut ipsa trita in uino ueteri et potui data ualidissime prodest.

2. Ad oculorum uitia uel dolores.

⁸¹ epatis P eparis (-r- s. l. add.) P'

Huius sucus oculis inunctus aciem extenuat et sanat; adiecto etiam melle idem proficit. Caliginantibus quoque oculis, ut claritas restituatur nec in hoc periculum incidant, huius manipulos in uini sextariis sex decoque ac⁸² triduo maceratam eximito. Inde cotidie eminam melle etiam adiecto cum aceto ieiunus bibat.

3. Ad auruginem.

In aqua[m] ad tertias decoque et exinde dabis bibere quantum potest.

4. Ad lumbricos et tineas idem⁸³ facis.

5. Ad uenenum si quis sumpserit.

Ex aceto tritam bibat, mox uenenum discutiet.

6. Item epaticis.

Eius radice⁸⁴ cum uino decoctae pondus denarii unius per triduum bibat.

Ps. Apul. *Herb.* 35.

15. Fraga

Nascitur locis opacis, mundis et collibus.

1. Ad splenis dolorem.

Herbae sucus ex melle potui datur.

2. Ad suspiriosos et c[h]olicos.

Herba haec cum pipere albo mixta et bibita mirifice prodest.

Ps. Apul. *Herb.* 37.

16. Altea⁸⁵

Vel altera riza uel eleomolocin uel molocin cretice<n> uel ibiscum⁸⁶.

Nascitur locis umidis et campis.

1. Ad podagram.

Herba ibiscus tunsia cum axungia uetere et imposita tertio die sanat. Huius experimentum auctores plures affirmant.

2. Ad collectiones quae in corpore nascuntur.

Haec decocta cum feno greco et lini semine et polline imposita duritias omnes discutit.

3. Ad omnes encatistas⁸⁷ in corpore.

⁸² ac corr. ad P

⁸³ idem corr. item P

⁸⁴ Eius radice post decoctae transp. P

⁸⁵ In marg. uis malua add. P'

⁸⁶ ibiscum corr. iuisum P

⁸⁷ encatistas corr. incatesmas P. In marg. add. suffumigationes P'

Haec decocta cum malua et feno greco, eadem aqua fouebis et haec omnia teres et encatimas⁸⁸ impones.

4. Ad intestinorum dolorem.

Haec sola ex aqua calida intestinum foue; tertio die sanabitur.

/141r/

5. *Ad paniculas quae in inguine nascuntur.*

Haec elixata cum axungia sine sale teritur, inducta in linteolo et apposita aperit paniculas et recludit.

1-4. Ps.-Apul. *Herb.* 38.

17. Malua siluatica

Vel molocin uel acopon uel eliostropon uel malua rustica uel malua ortensis.

Nascitur ubique locis cultis.

1. Ad uesicae dolorem uel eos qui sanguinem mingunt.

Huius maluae erratae cum totis radicibus suis libra<m> pensata<m> in aquae sextariis VI coctam ad medias per triduum sitienti potui dabis.